Cachoeiro de Itapemirim, sexta-feira, 30 de março de 2022                                                    DOM nº 6521    Página 16

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

de 2022, às 13:30h. A presente reunião foi encerrada às 12:00h.

Willian Almeida Miranda
Presidente do Conselho Fiscal

Evelin Rangel de Souza
Secretária do Conselho Fiscal em exercício

Gracivone Colli
Membro do Conselho Fiscal

Alex Antonio Lamonato
Membro do Conselho Fiscal

Cláudia Prúcoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Membro do Conselho Fiscal

ATA Nº 11/2022 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO FISCAL

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e
vinte e dois reuniu-se extraordinariamente, modo presencial, os
conselheiros: Cláudia Prucoli Massini, Evelin Rangel de Souza,
Raphaela Stein Mauro, Rosa de Lima Cansoli Hemerly, Luciane
Maria Ceccon, Luciane de Oliveira Pope Mion e  Lúcia Helena
Gomes da Silva, o Conselho Fiscal do Instituto de Previdência
do Município de Cachoeiro de Itapemirim, instituído pelo Decreto
nº 28.781/2019, conforme Lei nº 6.910/2013 alterada pela Lei nº
7.852/2020, com início da reunião às 13h30min. Pauta da reunião:
Continuidade da análise da PCA – Prestação de Contas Anual –
2021. Em continuidade à análise da PCA 2021, foi retomada a
análise do relatório do RELRENT. O servidor Hudson relatou que,
em relação à APR nº 185/2021, houve erro de digitação, o que
ocasionou a apresentação de um segundo valor. O mesmo servidor
disse que retificaria a APR. Salienta-se que, no RELRENT, o valor
está correto. Tendo em vista que foi sanada a dúvida, foi aprovado o
relatório RELRENT. Em relação ao relatório DEMCSE verificou-
se que a tabela de distribuição de aportes por patrocinador foi
retificada, sendo aprovado. Em seguida, passou-se à análise
do relatório BALORC, que foi aprovado. Foram analisados e
aprovados os relatórios BALPAT, DEMVAP, BALFIN, BALVER
ANUAL, BALEXOR, BALEXOD, DEMDIFD, DEMDIFLT,
TVDISP e DEMFCA. A Presidente do Conselho Fiscal, convoca
os membros conselheiros para reunião extraordinária para
continuidade da análise da PCA 2021, para o dia 29 de março de
2022, às 08:30h. A presente reunião foi encerrada às 17:30h.

Rosa de Lima Cansoli Hemerly
Presidente do Conselho Fiscal em exercício

Evelin Rangel de Souza
Secretária do Conselho Fiscal em exercício

Gracivone Colli
Membro do Conselho Fiscal

Raphaela Stein Mauro
Membro do Conselho Fiscal

Cláudia Prúcoli Massini
Membro do Conselho Fiscal

Lúcia Helena Gomes da Silva
Membro do Conselho Fiscal

Luciane Maria Ceccon
Membro do Conselho Fiscal

Luciane de Oliveira Pope Mion
Membro do Conselho Fiscal (suplente)

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3405/2022.

CONCEDE COMENDA “ANCILA ZANOL”, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida a Comenda “Ancila Zanol”, nos termos
da Resolução Nº 388/2019 à:

ANETE LACERDA
ANGÉLICA DA SILVA PAINEIRAS
MARILUSA CARIAS DE PAULA

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de março de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 3407/2022.

CONCEDE “TÍTULO DE MULHER CACHOEIRENSE”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido “Título de Mulher Cachoeirense”, nos
termos da Resolução Nº 006/1993 à:

NÚBIA BAZETH SILVA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de março de 2021.

BRÁS ZAGOTTO
Vereador - Presidente

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 350034003600300036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.